Sepiùs in eam deueni cogitationem, cùm Psal. 118. mediterar versiculum Aspice in me & miserere mei: quòd cundem sanctus Rex, vti alios perplorimus, in persona Iesu, vulneribus obsteti, & vulneribus horridi, pronunciauerit, quis enim, meo quidem arbitrio, conuenientius dicat, atque Christus passus & hærens Crucis ad peccatores etiamnum hodie in omnia illicita & abominanda effulso, aspice in me & miserere mei?

Vide & considera;

Cor transfixum cuspide Amoris!

Cernisse caput? declive caput!

Vides ut cingunt spinea ferta

Vtq; ad tenerum fixa cerebrum?

Cetera pati consideratione penetrans, ex te, Auditor, ipse
quare;

Ioxa, Bot.
theat.
mund.

D O M I N I C A L E S.

quare; iterumque peccabo: laui pedes meos, sensus meos defigens in consideratione Paſſionis Domini mei. quomodo? Dic cum Sponfa Cant. 5. iniquinabes illos? Inlege Moysis Deut. 22. Non induetur mulier veste virili nec vir vextur veste Deut. 22. fœminea, abominabilis est enim apud Deum, qui facit hæc. Auditor queramus ex eo: cur abominabilis qui facit hæc Dominus? Ecce, inquit, ascendimus Ierosolymam & consumabuntur omnia, quæ scripta sunt per Prophetas de Filio hominis, tradetur enim & illudetur, putâ veste albâ induetur Iesus & spernetur, nemo igitur Christum indutus, vextur alia veste, nemo illudat, nemo spernat, hæc enim est abominatione magna. Certè cum dolore priorum spectare est illudi Christum à Bacchantibus Varijs, induentibusque habitibus Religiosorum, Sacerdotum & Sanctimonialium suos iudiones, quæ omnia abominatur Dominus & illus Christus. Agite proinde Fratres carissimi Christum passum pro nobis adoremus, Bacchi festa moesto transfigentes & transeuntes vultu & animo, examus cum Christo extra castra ebrietatum, impietatis & libidinum, portemus impropterum eius, & nouissimum eius memores, non peccabimus. Ad Maiorem Dei Gloriam.

D O M I N I C A I. Q V A D R A G E S I M Æ,

Ut tentaretur à Diabolo. Matt. 4.

Dagio fertur communi · facile qui non resistit iucundabit. Et, volentem saltare, trahere ad choreas facilissimum est. Inter cetera fratris Domini D. Iacobi monita & consilia est istud cap. 4. Iacobii 4. Resistite Diabolo & fugiet à vobis. Hoc mirabile

C O N C I O N E S

rabile quod hominibus videatur resistendo ei & fugando enim dum resistimus, ex D. August. *Serm. 197.* de temp. qui est *Serm. 2.* de Dominica Ta-post Trinit. patet: Alligatus est, inquit; tanquam innexus canis catenis, & neminem potest mordere, nisi eum, qui se ei mortiferā securitate conjunxerit. Tu, te, per voluptates & cupiditates fasciū, conjungere noli, & ille
 §. August ad te non præsumer accedere. Et vtrā! Latrare potest, solli-
 citare potest, mordere omnino non potest, nisi volentem.
Ser. 197. *de temp.* Ecce vīctu facilis, ecce superata Hemo ille debilis qui non resistit, nemp̄ saltare in vīta volentem, facile est persuadere & contrā, nolentem. De quo Ad Maiorem Dei Gloriam.

Vt tentetur a Diabolo. *Matt. 4.*

Armauerit sibinde Putipharis vxorem castissimi Joseph in Innocentiam Caco-Dæmon. cumque solus esset cum sola, cœpit sollicitare Virginem juuenem iuam Dormi mecum. *Gen. 39.* *Gen. 39.* ingeminando. Quid Joseph? noluit rem nefariam admittere, cœptus resistere dixit: Ecce Dominus meus omnibus mihi traditis, præter te, que vxor eius es, ignorat quid habeat domi. Auditor quid est dicere ignorat quid habeat domi? putarem, non vxorem sed meretricem, sed turpem Amorum lasciviorum pellicem. At repetit illa tentationem, Joseph, pariter resistit dicens: quomodo possum hoc malum facere, & peccare in Dominum meum? nec his tamen tutus erat nam vim faciens illa pallium attipit, iuuenis vero sanctus resiliens eo in manus lupa fugit. Auditor, pulcta est fuga, fugere à facie peccati ut ipsa vīctoria, facile succumbit qui non resistit, & contra. In paradylo voluptatis & domo Deliciorum, hominum Parentes seruabantur Deus *Gen. 3.* Hos aliquando aggressus est tentator & mulieri dixit: cur præcepit Deus vobis ne ederetis de ligno scientia boni & mali? & illa redidente, ne fortè moriamur, mox intruit, nequaquam morte mortienni scit enim Deus, quia quoconque die comederitis ex eo, Eritis sicut Dij. quasi diceret, similes sibi vos fieri non-
 Gen. 3. vult

D O M I N I C A L E S.

vult Deus, ideo prohibuitne ederetis de fructu ligni dulcissimo, qui vos faceret omnino similes Deo. Ecce tibi: vt Dinitatis titulum mulier ambitione audiuist, tulit de fructu ligni & comedit dedicique viro suo & comedit. Iam queritur an vim pali suerint: at minimè vīlam, volentes traxi sunt.

Magnum Antonium refert B. Athanasius in eius vita, cùm à Dæmons tentatore etiam cæsus & pœnè enclusus esset, ex eo quod strenue resistiterit, doluisse maximè quod Deum sibi præsentem in tali certamine cognoscere non potuerit. Victor ex prælio, dum celum suscipit Antonius, cælo aperto Dominum vidit & exclamauit: Vbi eras: bone Iesu, vbi eras? quare non a principio assuisti? ut sanates vulneta mea Cui Christus: His eram Antoni, sed expectabam videre certamen ^{S. Antonii.} tuum, nunc autem quia dimicando viriliter non cessisti, semper auxiliabor tibi & faciam te in omni orbe nominari. disfictus vincitur qui viriliter dimicat & resistit.

Susannam depetabant fenes nequam, visamque in pomerio solam lauantem se, aggressi sunt, de re nefanda, tentantes. Renuit castissima Turtur & cum alia arma decesserit, exclamauit vox magnâ nec sceferi oblatu consentit *Dan. 3.* Multum ^{Dan. 13.} est nolle Auditor, scemina modò nolit, non opprimetur, & quicunque dimicat pro virtute, Deo adiuuante, evadit victor. Ita S. Aug. usit in *Psal. 34.* lauantem te cum carne considerat Deus horruit ut pugnes, & adiuuat ut vincas, & certantem, inspectat, & deficientem subleuat, & vincentem coronat. facile trahitur volens. Hinc perelegans est Iesus socij nonnulli Iulius de S. Bernardo ab Hospita in rem nefariam lacescit & confessare nolentis, imò iteratis vicibus Latrones adesse vociferantes. La-
 rantis & accensâ face, quos ad esse clamabant, Latrones requi-
 tentibus socijs, agniti Encomium:

Tolle tuam tibi turba faciem, puer iste videri

S. Bernar-
dos excla-
mat: La-

tiones La-

trontes.

Nobilitas Regni Poloniz libera, si quando, Rex aut Senatus

K 3

Regni;

Bider.

CONCIONES

Regni, cam, per propositiones in rebus libertatem auream lædantibus de assensu sollicitet, vernacula suā respondere solet
Nepozwalamy non assentimus. Auditor. Facilius descensus*
zwalamy. Auerni sed volentibus; è contrà, vnum non assentio totam
Auerni conterit machinationem. Eliezer Abrachas fermus*
Rebeccam Iſaaco in matrimonium susurruſ tale fecit votum
Gen. 24. puella cui dixerat da mihi bibere de hydria tua, &
illa dixerit: bibe Domine mi, quin & camelis tuis potum,
dabo ista est quam præparauit Dominus Filio Domini mei,
Gen. 24. Et ecce Rebecca, cuiunter nuncius: da mihi bibere. & illa:
bibe Domine mi, ait, & reliqua vt optauit: Redit nostra
proposito; facilè est trahi volentem. Igitur resistendum est
identidem, & Deo assistore fidelissimo pugnandum, & quod
1. Petr. 5. cap. monemur, in sobrietate & vigilancia rugienti
passim Leoni & incautos deuorare querenti, totiter in fide re-
sistendum, sic non euincet nolentes.

DOMINICA II. QUADRAGESIMÆ.

Vestimenta autem eius facta sunt alba sicut nix.

Matt. 17.

Ransfigurationis Dominicæ mysterium S. Leo
considerans ita celebrat Serm. de illo festo: In
hoc spes Ecclesiæ fundabatur, vt totum Christi
corpus agnosceret quali esset communione
donandum, vt eius sibi consortium membra
promitterent honoris, qui in capite præfulsi-
set, puta, sicut facies Christi resplenduit instar solis, & vesti-
tus candori niuum sicut æqualis, ita fore & Electorum, qui
huius

S. Leo ser.
de Trans-
figurata.

DOMINICALES.

huius capituli. idest: Christi sunt membra. Et de claritatibus
quidem luce *Matt. 17.* expreſſe legimus: fulgebunt Iuſti ſicut *Matt. 17.*
Sol. De niuum autem candore *Matt. 28.* habetur vbi An-
geli aspectus ſicut fulgor & veſtimentum eius ſicut nix fulle
deſcribitur, Angelis quoque ſimiles. Elec̄tos ipfe Christus fate-
tur futuros in calo, de quibus alias; interim quid niuum can-
dor videamus. *D. Gregorius hom. 21.* In niue autem, inquit, *S. Greg.*
blandimenti candoris, eſt. Niueam igitur veſtem quā blan-*hom. 21.*
diri Domino poſſimus candidi comparemus, id quod erit. Ad
Maiores Dei Gloriani.

Vestimenta autem eius facta sunt alba ſicut Nix.

Philofophorum opinio eſt, Niubus albedinem à frigoris con-
trario indui, eſt Nix vtique pluia gelata, frigore coacta.
Iam de Niuea veſte, Chriſti membrum, Anima deuota audi,
frigus inducit niuum candorem; idem operatur in Anima.
Timor Domini, qui timet Deum faciet bona *Eccles. 15.* & qui
cum Rege Propheta à iudicio Dominicis timet *Pſal. 118.* non *pſal. 118.*
facile Anima veſtem peccatorum neuo aliquo inficit.

Naturalis eſt, vt terro percipi, aut timore præuenti trema-
mus, & quoddam, ſi licet dicere, frigus intra nos ſentiamus.
Quam benē Sapiens *Ecclesiast. 7.* ait, in omnibus operibus tuis
memorare nouißima tua & in æternum non peccabis. ſed cu. *Eccles. 7.*
ſtudies veſtimenta tua candida, amplius enim lauabit te ab
iniquitate tua, & à peccato tuo mundabit tremot & timor ju-
dicatorum Dei, quia ſunt abyſſus multa. Sicut enim pluie
gutteſ coagulat in Niuem frigus gelidum, non ſinens ultra di-
fluere, ita Timor Dei refrænans hominem ab illicio viu mem-
brorum ſentiamq; externorum, non finit eum in vanitates*
& infanias falſas & varia peccatorum inquinamenta delabi-
Vt proinde niuum candorem, in quo blandiaris Domino,
comparates, Deum time *Ecclesiaste in cap.* monente ſcriptura & *Eccles. 8.*
mandata eius obſerua.

Miraculum idiotis faciunt albissimæ Niues dum mirabiliter
colorant

CONCIONES

colorant immò vestimenta candidiora ipsa Niue denigrant. Neo-
therici Physiologi in terreos humores, quorum Nix habet plu-
sculum, refert confuerunt. id enim exhalatio terra quoti-
diana luculenter testatur. Auditor Qui Niueus est ab intus cum
Col. 3. IESV, terreos caueat humores, caueat à pieis mundi vanita-
tibus, caueat à focijs; terram, vel ea quæ super eam sunt, sapi-
entibus. Erant aliquando Nazarai Israël niue, ut refert *Ter.*
3. cap. Propheta, candidiores, sed subito facies eorum affirmat
denigratas super carbones & non cognitos in plateis. Abba-
ti Gilberto hoc loci non esse cognitos in plateis, est non am-
plius reputatos fuisse pro Nazareis. ita nimurum cum niueis
agitur Christi membris, maximè si non ea querant, vt moner-
Apostolus, quæ futuri sunt, facilimè enim insordescit à ter-
renis illa Anima, cuius conuersatio in cæli propria est. Hoc
tertio redux de cælo, aiebat putem Apostolus, datus est mihi
stimulus carnis meæ Angelus Sathanus qui me colaphizet.

Cor. 12. Blandimentum candoris in Anima niueas, sancta cum
sanctis conuersatio! Qui diu per niues graduntur, domum
reduces aut concclave ingressi nil omnino discretum vident, &
objeccta ægræ adeo ut sunt recognoscunt Thomæ Stapletoni in-
signis hæc similitudo est: dicentes: qui per mundi prospera-
diu, in delicijs, diuitijs, honoribus, ambulant, dum intrate ja-
nuam coelestem incipiunt nihil vident attoniti repentinæ mu-
tatione. Et nonne Discipuli hodie ad gloriæ Christi fulgo-
rem attoniti nihil vidisse nisi solum Iesum dicuntur? Felices
oculi qui Niueam Christi vitam speculantur ad imitandum,
illic oculorum hebetantes aciem, ne viträ quidquam præter
eum videat. Hoc niuei candoris blandimentum, Christi mem-
bra comprimis decet, vt secum digni sint in albis ambulare.
Venatorum inventio est brutali tempore, ope Niuium ecclœ
recens deciduarum feras inuestigare, qua, enim, cunq; p
Nubes ve-
stigia re-
praesiat.